
                        

2022年01月31日 

株式会社 アズパートナーズ 

 

 

 

新型コロナウィルス（オミクロン株）に対する当社方針について⑨ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウィルスへの対応につきましては、ご入居者及びご家族、ご来館者、事業関係者の皆

様には大変ご迷惑をお掛けしておりますが、ご理解とご協力に改めて深く感謝申し上げます。 

さて、弊社では「新型コロナウィルス（オミクロン株）に対する方針」を決定させていただきま

したので、ご家族・事業関係者の皆様にお知らせさせていただきます。 

 

記 

 

●当社の新型コロナウィルスに対する今後の対応方針 

【発熱その他、感染が疑われるご入居者または弊社従業員が出た場合】 

当該ご入居者または従業員、及び当該ご入居者または従業員と濃厚接触したご入居者、従業員の PCR 

検査を実施してまいります。 

 

【陽性になった従業員の職場復帰の判断について】 

・陽性者   曝露日または発症日から７日が経過し症状が改善していることを鑑みて判断します。 

※症状が改善していない等の状況があれば、ケースに応じて職場復帰の日程は適宜調整いたします。 

・濃厚接触者 陽性者との最終接触から１０日間が経過していることに加え、本人の状態を鑑みて判断

とします。 

 なお、陽性者及び濃厚接触者が発生した場合に各事業所で実施しているコホーティング（居室対

応）、ゾーニング（区分）の解除については、当該ご入居者または従業員の状態を鑑みた上で解除の

判断をさせていただきます。 

 

●対応理由について 

現在感染拡大の基となっているオミクロン型は、デルタ型と比較して感染力は高くなっているものの

重症化率が低い状況であり、政府としても「早期の職場復帰を認め、社会活動が滞らないようにする。」

との方針を掲げている状況の為、当社としては、介護を必要とされるご入居者に適切なサービスが提供

できるよう、事業所の体制面の安定を最優先事項とすることが望ましいと判断いたしました。 

 

                

以上 

 

引き続き感染予防の徹底を図り、お客様へのご迷惑を最小限におさえ運営していく所存でございます

ので、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 


